
Oggetto: Sospensione delle manifestazioni pubbliche in segno di cordoglio per la scomparsa di
Papa Francesco

IL SINDACO

-  Considerato  che  in  data  odierna,  21  aprile  2025,  è  venuto  a  mancare  Sua  Santità  Papa
Francesco,  figura  di  straordinaria  importanza  per  l'umanità  e  guida  spirituale  per  milioni  di
persone;  

- Ritenuto opportuno esprimere il cordoglio della comunità di Afragola e rendere omaggio alla
memoria del Pontefice, sospendendo tutte le manifestazioni pubbliche previste per la giornata
odierna;  

- Visto l'art. 50 del Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000) che attribuisce al Sindaco
poteri di ordinanza per motivi di ordine pubblico e rispetto della sensibilità collettiva;

ORDINA

1. La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche previste sul territorio comunale per la data
odierna, 21 aprile 2025, in segno di cordoglio e rispetto per la figura di Papa Francesco. 

 

DISPONE

Che  le  bandiere  esposte  nel  Palazzo  di  Città  e  negli  altri  edifici  pubblici  siano  esposte  a
mezz’asta per tutta la giornata del 21 aprile 2025, in segno di lutto;

INVITA

i cittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le
associazioni  sportive,  ad  esprimere  la  loro  partecipazione  al  cordoglio  dell'amministrazione
comunale  mediante  la  sospensione  delle  attività,  in  segno di  raccoglimento  e  rispetto  per  la
figura del Santo Padre.

DEMANDA

All’ufficio competente la pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’Albo Pretorio on
line del Comune di Afragola, anche sul sito web del Comune, per la relativa diffusione.

La diffusione del presente provvedimento attraverso i canali ufficiali del Comune e ogni altro
mezzo idoneo a garantire la massima informazione alla cittadinanza.  



DISPONE

Che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio e trasmesso agli organi competenti.

Tutti gli Organi di Polizia ed il Comando della Polizia Locale sono incaricati dell’esecuzione
della presente Ordinanza Sindacale.

Afragola 21/04/2025

Il SINDACO
prof. Antonio Pannone


		2025-04-21T13:35:37+0200
	Piricelli Antonio


		2025-04-21T14:37:40+0200
	ANTONIO PANNONE




